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[Kampp.] 
bestemmelse om, at forudbetalt husleje ikke 
kan reguleres, når den indestår som depo- 
situm. 

Boligministeren (Kaj Andresen): Jeg vil 
gerne takke udvalget fór det. arbejde, der 
er udført med de to foreliggende lovforslag, 
og også takke for den tilslutning, der er 
givet til de ændringsforslag, jeg har stillet 
til de oprindelige lovforslag. Det må jo 
erkendes her ved afslutningen af arbejdet 
med disse sager, at netop det, at vi gerne 
skulle gennemføre lovforslagene inden den 1. 
april 홢 på det tidspunkt træder jo de nye 
lej elove i kraft, og det måtte derfor være rime- 
ligt, at landsbyggefonden og boligsikrings- 
ordningen trådte i kraft samtidig 홢 har 
givet os nogle af de problemer, vi står over 
for, også i den drøftelse, der føres i dag. 

Jeg vil som sagt gerne takke for tilslut- 
ningen til de ændringsforslag, der er stillet 
af mig. Allerede ved fremsættelsen af lov- 
forslaget bebudede jeg, at vi ville ændre 
ved enkelte af principperne, idet det var vor 
fornemmelse ved nærmere udregning af sat- 
serne, at det var rimeligt, at de laveste 
indkomstgrupper og familier med mange 
børn fik en lidt gunstigere stilling end den, 
hvorefter de selv skulle bidrage med den 
såkaldt overskydende husleje med 1/3, og 
det er det, vi har foreslået i ændringsforslag 
nr. 2, således at det bidrag, det offentlige 
yder, nu bliver %  og ikke som foreslået 2/3. 
Jeg tror, det er et betydeligt fremskridt 
netop for de familier, der har særligt behov 
for boligsikringsordningen, og det er dem 
med børn. 

Det, der i øvrigt i dag har givet anledning 
til diskussion, er jo kriteriet for udregningen 
af støtten i henhold til boligsikringsordnin- 
gen. Det er jo et problem, der allerede var 
diskuteret, inden vi afsluttede boligforliget, 
under de drøftelser, der fandt sted i bolig- 
udvalget på et. tidligere tidspunkt. Det blev 
undersøgt, man forhandlede med skatte- 
myndighederne, og det blev i forliget aftalt, 
at en indkomst, som kunne danne bereg- 
ningsgrundlaget, skulle findes, uden at man 
dér skrev 홢skattepligtig indkomst". Vi fore- 
tog i sommerens løb i fjor en række under- 
søgelser og havde en række forhandlinger 
med skattemyndighederne, der endte i, at 

vi måtte sige, at med den begrænsede tid, 
der var til rådighed, hvis et forslag skulle 
kunne foreligge i efteråret med mulighed for 
vedtagelse inden den 1. april, måtte vi bygge 
på de erfaringer, vi havde, og på det grund- 
lag, vi kendte: den skattepligtige indkomst; 
det er det, vi har arbejdet med, og det er det 
grundlag med de dertil knyttede skalaer, 
vi kender. Jeg vil gerne understrege, at jeg 
i, øvrigt er enig med udvalget i, at dette 
grundlag ikke er det bedst mulige; men når 
hr. Ghildberg så stærkt kritiserer det og 
spørger, hvad disse I Y2 år gamle indkomster 
har at gøre med boligtilskud i dag, vil jeg 
da nok have lov at sige, at det er jo dog et 
grundlag, der anvendes i, meget betydelig 
udstrækning. Det gælder f. eks. samtlige de 
tilskud, vi hidtil har ydet, og det gælder 
huslejetilskuddene, det gælder driftstilskud- 
dene, i den udstrækning de er afhængige af 
indkomsterne; det gælder også en stribe af 
tilskud, der ydes i den sociale sektor, idet 
vi også dér anvender den skattepligtige ind- 
komst som. grundlag. Indkomstgrundlaget 
for beregning af sygekassegrænsen mellem 
A- og B-medlemmer er også den skatteplig- 
tige indkomst. Når det gælder de sociale 
børnetilskud, grænserne for folke- og inva- 
lidepensionsberegning, betaling af hjemme- 
hjælp, betaling til børnehaver osv. 홢 én 
stribe af sociale områder 홢 anvender vi 
også den indkomst, som vi er i stand til at 
kontrollere, fordi den eksisterer, efter at 
ligning har fundet sted, og det er den, man 
ganske simpelt kan slå op, og som de kom- 
munale myndigheder er i stand til at kon- 
trollere. Det er grunden til, at vi har ment, 
at det, vi kendte, det, vi havde mulighed 
for at kontrollere, det måtte vi anvende, 
indtil vi havde mulighed for at finde et 
bedre grundlag, og der er så meget desto 
mere grund til at vente med ændringer heri . 
til et senere tidspunkt,, som jo netop hele 
skatteområdet i forvejen er under debat. 

Hvor svært det er at finde et bedre krite- 
rium end det, vi har arbejdet med hidtil, 
har venstre jo selv leveret et udmærket bevis 
for; for da vi for et par uger siden drøftede 
dette og hr. Guldberg gik imod disse 
principper, blev der fremlagt en skitse fra 
venstre, som jo byggede på et helt andet 
grundlag, end det, der nu foreligger, en 
skitse, hvori man brugte den skattepligtige 
indkomst, men med tillæg af den betalte skat 


